ПРОТОКОЛ  № 11

                заседания коллегии администрации Мордовского района

28.11.2022                                р.п. Мордово                                        10.00

 Председатель коллегии: С.В. Манн – глава  района

 Секретарь коллегии: Т.А. Пелекшина – управляющий делами

                                                                   администрации района

Присутствовали члены коллегии: С.В. Манн, Т.А. Пелекшина, С.В. Ковешников, О.А.Саталкин, И.Ю. Жарикова, С.А. Полунин, Е.А. Сотникова

Приглашенные:   Руководители сельхозпредприятий всех форм

                              собственности (по списку),

                              главы сельпоссоветов (по списку)

Повестка дня:

I.Об итогах уборки сельскохозяйственных культур в хозяйствах всех форм собственности.

               Докладывает:  Ковешников Сергей Владимирович - заместитель

                                        главы администрации района

II.Финансовое состояние хозяйств (погашение кредитов банков, расчеты с бюджетом и внебюджетными фондами).

               Докладывает:  Ковешников Сергей Владимирович - заместитель

                                        главы администрации района

I.СЛУШАЛИ:    Ковешникова Сергея Владимировича - заместителя

                           главы администрации района

                      (текст  выступления  прилагается).

РЕШИЛИ:

1.1.Информацию  заместителя  главы администрации района Ковешникова С.В. «Об итогах уборки сельскохозяйственных культур в хозяйствах всех форм собственности» принять к сведению.

1.2.Рекомендовать руководителям, специалистам сельхозформирований района:

1.2.1.Разработать систему агротехнических и организационно- производственных  мероприятий, направленные на ослабление отрицательного влияния засухи и отсутствия дождей при формировании урожая сельскохозяйственных культур.

1.2.2.В посеве использовать семена основных сельскохозяйственных культур отечественной селекции не менее 75 процентов.

II.СЛУШАЛИ:  Ковешникова Сергея Владиимировича - заместителя

                           главы администрации района

                      (текст  выступления  прилагается).

РЕШИЛИ:

1.1.Информацию  заместителя  главы администрации района Ковешникова С.В. «Финансовое состояние хозяйств (погашение кредитов банков, расчеты с бюджетом и внебюджетными фондами)» принять к сведению.

1.2.Рекомендовать руководителям, специалистам сельхозформирований района:

-привести в соответствие показатель  роста  заработной платы с  соглашением   управления сельского хозяйства Тамбовской области;

-изыскать возможность завершить финансовый год без убытков;

-своевременно и в полном объеме провести уплата налоговых обязательств.

Председатель коллегии                                                        С.В. Манн

Секретарь                                                                              Т.А. Пелекшина